UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Sancti Agobardi Archiepiscopi Lvgdvnensis Opera

Sancti Agobardi Archiepiscopi Lvgdvnensis Opervm ...

**Agobardus <Lugdunensis>**

**Parisiis, 1666**

Ad Librvm De Privilegio Et Ivre Sacerdotii.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14657**

NOTÆ AD AGOBARDVM. 55

ne morte usus est. Quo factum est, ut propter hoc facinus, & quia monasterium Agaunense ædificaverat, in numero sanctorum habitus sit deinceps,

SIGISMUNDVM R. CONVERTIT ] ab Arrianismo nimirum ad Catholicam. Et id quidem evenisse vivo Gundobado patet ex epistolis Aviti.

RECITAVIT HOMILIAM ] Ea nunc non existat. Vide Sirmondum ad epist. XL. Aviti.

CAP. XIV.

VNA OMNES REGERENTVR LEGE ] Ait valde optandum esse, ut tot gentes, quæ imperio Ludovici parent, una lege regi jubeat; nec sint tot leges, quot gentes. Nam Langobardi sua lege vivebant, Burgundiones sua, Saxones item sua, ac sua Gotthi, & sic de alijs. Valde autem optandum, ut quemadmodum hæ omnes gentes uni Principi parent, una etiam lege regantur, non diversis. Sed quia illud difficile, ac homini ferme impossibile; saltem Gundobada, quæ est inhumanißima, de medio tollatur. Vide Notas ad caput III. hujus libri, & Ivonem parte VIII. cap. 213. ex Concilio Triburiensi cap. 39.

AD LIBRVM

DE PRIVILEGIO ET IVRE SACERDOTII.

Hic est omnino libri istius titulus in codice Papirij Massoni, & in contextu libri. In veteri tamen codice MS. clariss. viri Petri Marnæsij Senatoris Gratianopolitani hic liber sic inscriptus est: *Epistola Agobardi Episcopi Lugdunensis de sacerdotij dignitate, ad Barnardum Viennensem Archiepiscopum.* quod eodem recidit.

CAP. I.

BERNARDO ] Codex Marnæsij, *Barnardo*. Et monuit me vir eruditissimus Petrus Franciscus Chiffletius Presbyter è Societate Iesu, sic quoque scriptum se vidisse hoc nomen in multis codicibus manuscriptis. Verum discrimen illud est nullius aut parvi momenti.

ATQVE CLERICORVM ] Idipsum sequenti seculo graviter deploravit RATHERIUS Episcopus Vero-

CAP. II.

VNVS SACERDOS ] Vnicum in Ecclesia Chri-  
sti sacerdotium esse contendit Agobardus, hujusque sa-  
cerdotij caput summum esse Christum, qui summus sa-  
cerdos est. Et fideles omnes esse unum sacerdotem sub  
uno capite Christo, ob illum locum ex epistola prima B.  
Petri, ubi fideles vocantur *genus electum, regale sacer-*  
*dotium*. Alia Cypriano mens fuit, quum in epistola I. v.  
scriberet *non aliunde obortas esse hareses, aut nata schis-*  
*mata, quam inde quod sacerdoti Dei non obtemperat,*  
*nec unus in Ecclesia ad tempus sacerdos & ad tempus ju-*  
*dex vice Christi cogitatur*. Nam hoc tantum sibi vult hoc  
loco Cyprianus, juxta observationem Rigaltij, Vniuscui-  
jusque Ecclesiæ, quæ universalis illius portio est, unum  
esse debere Episcopum sacerdotem, qui sit Ecclesiæ sue  
sacerdos ad tempus, & ad tempus judex vice Christi.  
*Hac enim sunt* (inquit Cyprianus in epistola LXXV.)  
*initia hereticorum, & ortus atque conatus schismaticorum*  
*malè cogitantium, ut sibi placeant, ut præpositum* (id est,  
Episcopum) *superbo tumore contemnant*. At Baronius ad  
annum Christi XXXIV. §. CCCIII. contendit unum il-  
lum sacerdotem apud Cyprianum, esse Petri successo-  
rem Romanum Pontificem, & ijs quidem verbis, ut ma-  
nifestè ab eo loco excludere videatur reliquos Episco-  
pos, adeoque Romanum solum in Ecclesia præsidere ve-  
lit vice Christi. Et tamen singulos Episcopos esse Vica-  
rios Christi ex hoc quoque loco collegit Rigaltius.